



Obra
CONSTRUÇÃO DE ARENINHA 50X30 M - PROJETO PADRÃO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EM LED -127/220 V -MINICÍPIO DE SANTA TEREZINHA BA

Bancos
SINAPI - 03/2024 - Bahia
ORSE - 02/2024 - Sergipe

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 86,44%
Mensalista: 47,66%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 37.528,48	33,00% 12.384,40	34,00% 12.759,68	33,00% 12.384,40
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 70.662,99	100,00% 70.662,99		
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 22.811,10	100,00% 22.811,10		
4	CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO COM ALTURA DE 6,00 M E REDE DE PROTEÇÃO	100,00% 490.083,91	10,00% 49.008,39	50,00% 245.041,96	40,00% 196.033,56
5	IMPLANTAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 50X30 / DRENAGEM	100,00% 637.755,00	40,00% 255.102,00	30,00% 191.326,50	30,00% 191.326,50
6	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EM LED PARA ARENINHAS - 127/220V	100,00% 126.937,62	30,00% 38.081,28	35,00% 44.428,17	35,00% 44.428,17
7	PAVIMENTAÇÃO NOS ACESSOS PRINCIPAIS - PISO INTERTRAVADO	100,00% 48.230,42			100,00% 48.230,42
8	TOTEM PADRÃO SUDESB	100,00% 3.977,76			100,00% 3.977,76
9	LIMPEZA GERAL E DESMOBILIZAÇÃO PARA ENTREGA DA OBRA	100,00% 4.440,00			100,00% 4.440,00
Porcentagem			31,06%	34,22%	34,72%
Custo			448.050,16	493.556,31	500.820,81
Porcentagem Acumulado			31,06%	65,28%	100,00%
Custo Acumulado			448.050,16	941.606,47	1.442.427,28

Márcia Cristina Nunes
Especialista Técnico Nível B
Projeto F/EM/SUDESB

Kulz Antonio Grant
Coord. de Obras/SUDESB
CAD: 69.520.107-9
CAU Nº A-12275-0